- Ius humanum non obligat cum tanto rigore, ut obligat pro divinum, ideo an aliqua ignorantia, que alias esse culpa moraliter culpabilis, que non sit affectata, aut causa, excusat à transgressione præceptorum humanorum? t. 7. r. 8. §. 2. p. 346
- Ius an habeat Confessarius ad interrogandum penitentes de consuetudine peccandi? t. 7. r. 125. §. 2. p. 406
- L*
- Laeticinia.*
- A** Laeticiniis abstinere in diebus jejuniis an teneantur pueri statim post usum rationis? t. 3. r. 45. §. 1. p. 119
- Et quid si dubium sit post septennium, an pueri habeant usum rationis, an presumendum sit habere, & esse obligatos à laeticiniis abstinere? t. 3. r. 46. §. 1. p. 120
- Sed ante septennium in dubio presumendum est ultionis non habere, nec esse obligatos, ibid.
- Et quid, si ante septennium pueri habeant usum rationis, an teneantur à laeticiniis abstinere? t. 3. ref. 45. §. 1. p. 120
- Qui laeticinia, & carnes sapientius in die jejuniis coquuntur, distincta peccata committat in confessione aperire? t. 7. r. 67. §. 1. p. 377
- Laicus.*
- Laicus baptizans in statu penitentia mortaliter infante mundum in manu peccet mortaliter, vel saltem venialiter? t. 4. r. 43. §. 1. & seqq. p. 29
- Laicus an peccet mortaliter si presente Diacono in ecclesiastis baptizat infante moribundum, & quid si in presente Sacerdote? t. 1. r. 46. §. 3. p. 63
- Et quid, quando laicus baptizat extra casum necessitatis, an peccet mortaliter, & incurrit irregularitate? ibidem.
- Laicus baptizans, vel tenens in necessitate infantem, contrahat cum illo, & parentibus ejus cognitione spiritualem? t. 1. r. 96. §. 7. p. 63
- Laicus in necessitate Eucharistiam ministrans in peccato an peccet mortaliter? t. 2. r. 5. §. 4. p. 72
- Laicus positus ad linteum altaris, & communionem confundens est non habere copiam Confessarij, atque alii possunt cum contritione Eucharistiam sumere, si in cordeum alicuius peccati mortalitatis? t. 3. r. 146. §. 2. p. 79
- Et quid, si in tali casu folus esset cum Sacerdote, & cérdo posset eum absolvere, an tunc teneantur prius confiteri? ibid.
- Laicus paratus ad communicandum, quid facere debet, si tunc in mentem venit non esse jejunium, vel esse communicatum, vel in lethali peccato? t. 3. r. 161. §. 1. & seqq. p. 199
- Et quid si in talibus casibus non possit exitari ad elemendum actum contritionis? t. 3. r. 167. §. 1. & seqq. p. 202
- Laicus, qui urgente necessitate, & non habens copiam Confessarij sumptus Eucharistiam, non teneat quod primum confiteri, t. 3. r. 185. §. 2. p. 213
- Laicus, qui putatur esse Sacerdos erore penitentis, teneatur ad sigillum confessionis, sicut & ille, qui constitutus prope audit, quod confessario penitentis dicitur? t. 8. r. 4. §. 1. p. 425
- Si cum laico penitentis confiteatur existimat posse in absentia Sacerdotis ab eo absolviri, an tunc dictus laicus teneatur celare peccata sub sigillo? t. 8. r. 34. §. 1. & seqq. p. 440
- Laicus, si ex necessitate audiat alicuius confessionem, ne teneat ad sigillum? t. 8. r. 35. §. 2. ibid.
- Idem est de laico, quem penitentis voluit simul cum Sacerdote, ut audiat ejus confessionem ad majus erubescere meritum, vel ad quid teneatur? ibid. §. 1. Ubi aliquis ad contingentia in dicto casu.
- Laicus, qui casu audiit peccata alicuius, an teneat ad sigillum?

Rerum Notabilium.

sigillum confessionis? t. 8. r. 37. §. 1. p. 441
 Et quid, si ex industria audivit confessionem sacramentalis? ibid. §. 2
 Et quid de illo, qui intelligit mutum confidentem per mutus, & signa, vel quempianam substractum altius confidentem? ibid. p. 442
 Et quando quis confitetur coram multis ut in naufragio, vel tempore pestis an teneantur omnes, qui audiunt ad sigillum confessionis? t. 8. r. 38. §. 1. & seqq. p. 442
Laudare.

*Vide verb. *Fattare.*

Lex

Qui leges Concilij Tridentini à suis majoribus non acceptas non observant, excusantur. tr. 3. ref. 20. §. 11.
 pag. 96

Ia in dubio, an fuerit usu recepta, non obligat. ibid.
 §. 12

Legibus Ecclesiae non subduntur fatui, & infideles, ideo possunt carnes ministrari illis in diebus jejunii. t. 3. r. 47.
 §. 3. p. 120

Legis causa cessante, & causa finali, cessaat etiam lex, & hoc etiam habet locum in legibus, & statutis. t. 5. r. 45.
 §. 1. p. 293

Lex penalisa non est extendenda de casu ad casum ex identitate rationis, & maximè in casibus reservatis, utpote penalibus, legis stricta debet fieri interpretatio. t. 5. r. 62. §. 10. p. 302. Ubi octo casus proponuntur pro praxi hujus difficultatis à principio dicta res.

Leges ponentes taxam tritico, & penas contra vendentes, non obligant ad pœnam ante Judicis sententiam declaratoriam, tenentur tamen debitores restituere excessum pretij. t. 5. r. 63. §. 4. paulo post initium, vers. secundo. p. 303

In legibus, & Bullis Pontificis imponentibus pœnam, ipso facto non incurritur pena, etiam si palam constet de criminis ante Judicis sententiam declaratoriam, nisi forte lex dicat pœnam in foro conscientiae statim subeundam esse. ibid. vers. tertio.

An à lege Ecclesiastica immediatè, vel à voto sit obligatio castitatis, & continentiae, annexa Ordini sacro? t. 7. L. 74. §. 2. p. 379

Licentia

licentia ad audiendas confessiones data ab Episcopo sine examine, an possit revocari ad libitum sine causa? t. 3. r. 3.
 §. 2. p. 86

Antequam licentia habita ab Episcopo vel Vicario ducatur in scriptis, an Confessarius valide absolvat? t. 3. r. 4.
 §. 1. & seq. ibid.

Licentia confitendi obtenta mediante pecunia, an sit validata? ibid. §. 3.

Licentia data ad audiendas confessiones alicujus sacerularis, an expiret morte concedentis re integra? t. 3. r. 8. §. 1.
 pag. 88

Si cum licentia falsa ordinarij Confessarius excipit alio-
rum confessiones, an sint iterandas? t. 3. r. 21. §. 1.
 pag. 97

Si licentiam alteri confitendi Sacerdos proprius injustè negat, an confessio talis alteri facta sit valida? t. 3. r. 39.
 §. 1. p. 146

Licentia ipso jure censetur concessa, quando professus impune transit in strictiorem religionem, peccata à Prelato licentia, quam ille injustè negat. ibidem.
 §. 2

Idem est, quando Episcopus Regularibus legitimè, & di-
gredi praestantis negat injustè licentiam audiendi confessiones. ibid.

Qui licentiam à Superiori non possit obtinere per plium Confessarium, ut absolvatur à reservatis, an possit sine prævia confessione Eucharistiam sumere, aut Missam celebaret. t. 3. r. 160. §. 1. & seq. p. 197

Et an in dicto casu possit absolvī à prædicto Confessario, pro illa vice, ex tacita licentia Provincialis, Generalis,

aut Papæ? ibid. §. 2. p. 198. Ubi quomodo intelligatur hoc verbum *pro illa vice*, an pro una vice tantum, an verò coties quoties dicta facultas petitur à Confessario, & à Superiori negatur. ibid. §. 3

De licentia pœnitentis an Confessarius possit revelare hereditibus eius restitucionem, quam debebat mortuus pœnitentis? t. 8. r. 28. §. 1. & seqq. p. 437

Et in dicto casu quid est agendum, si hæredes dubitent de tali licentia, & præsumant Confessarium revelare confessionem absque licentia pœnitentis? ibid. §. 2

De licentia pœnitentis an proste testimonium Confessarii, ut probetur pœnitentem emendatus in foro externo? t. 8. r. 29. §. 1. p. 438

De licentia pœnitentis an possit Confessarius revelare confessionem? t. 8. r. 30. §. 1. ibid.

Ubi, quod non sufficit quæcumque licentia præsumpta, interpretativa, virtualis, etiam in bonum ipsius pœnitentis, sed requiritur licentia formalis, atque expressa, & debet esse libera, & spontanea, non vi, iniuria, aut dolore extorta. ibid. §. 3

Imo neque per preces importunas, neque per metum reverentiale ipsum confessarii obtenta. ibid. §. 4

Licentiam supradictam revocare potest pœnitentis, quoties voluerit etiam absque causa. ibid. §. 3

Licentiam prædictam an debeat Confessarius exigere in scriptis? t. 8. r. 31. §. 1. p. 438

Ubi quod si dubitet, an revelatio fiat, vel non fiat de licentia pœnitentis, credendum est testimonio Sacerdotis, & non pœnitentis. ibid. §. 2

Si cum licentia pœnitentis in ordine ad consilium petendum Confessarius manifestavit cuidam Sacerdoti aliqua peccata, de quibus ipse potea cum aliquibus locutus est, queritur an dictus Confessarius frigerit sigillum confessionis? t. 8. r. 32. §. 1. & seqq. p. 439

Si de licentia pœnitentis Sacerdos revelet aliis peccatum illi alij teneantur ad sigillum? t. 8. r. 33. §. 1. p. 439

Ubi docetur Confiliarium, Doctorem, aut Confessarium, cui ex licentia pœnitentis peccatum & persona ejusdemmet pœnitentis manifestatur, obligari ad sigillum confessionis. ibid. §. 2

Absque licentia pœnitentis an Confessarius statim post finitam confessionem, & datam absolutionem possit loqui cum pœnitente de errore, v.g. commissio in dicta confessione? t. 8. r. 53. §. 1. & seqq. p. 448

Si licentiam dare Confessario pœnitens non vult, ut ei defecuum commissum in confessione aperiat, an possit adhuc aperire illum? t. 8. r. 55. §. 1. p. 449

Etiam licentia non petita, an faltem in secunda confessione possit Confessarius ex rationabili causa aperire pœnitenti supradictum defectum & reficere ea, quia in aliis confessionibus dicta, & confessa fuerint? t. 8. r. 57. §. 1.
 p. 450

*Vide verb. *Facultas, Potestas.*
Licitum.

An licita sit fractio sigilli confessionis, si fiat in utilitatem pœnitentis? t. 8. r. 27. §. 1. & seqq. p. 437

Litanie.
 Litanias recitare qui tenet ex pœnitentia, vel ex voto, an teneantur ad orationes, & preces subsequentes? t. 6. r. 20.
 per totam. p. 321

Littera

De quadam confessione per litteram facta valida; casus curiosus, & novus, lege illum, & non pœnitent. t. 3. r. 74.
 §. 2. p. 136

Per litteras confessio an aliquando possit esse valida post Decretum Clementis VIII. t. 3. r. 76. §. 2. p. 138. Ubi, an Sacerdos ita aliquem absolvens peccet mortaliter?
 §. 1

Qui per litteras Sacerdoti peccata sua manifestat, absenti Confessario, an possit absolvī postquam Confessarius accessit ad illum, dum modo adhuc vivat? t. 3. r. 76. §. 2.
 p. 138

Per

ON:

1611

II

Index

Per litteras an teneatur obtinere absolutionem à sacra pœnitentia impeditus legitimè adire Romam pro absolutione? t.5. r.16. §.1. & seqq. p.273
Vide verb. *Scribere, Scriptura.*

Longum.

Longo tempore non restituens rem alienam, an unum, vel plura peccata committat? t.7. r.158. §.1. & seqq. p.419. Ubi octo casus in praxi pro majori intelligentia dictæ questionis. ibid.

Ludere, Ludus.

Si in ludo taxillarum, vel alearum Clericus vel sacris Ordinibus initiatus, aut Religiosus aliquem in magna quantitate fraudavit, an satisfaciat dicendo in Confessione se proximum in quantitate notabili fraudasse, vel an teneatur etiam circumstantiam instrumenti, & medijs aperire? t.7. r.151. §.1. & seqq. p.416

Si ludunt frequenter supradicti Clerici, & Religiosi, scelus scandalo, non peccant mortaliter. ibid. §.2

M

Maius.

MAius peccatum an sit, quod committitur contra innocentiam, quam contra beneficium remissionis peccatorum? t.7. r.3. §.2. p.344

Malificum.

Si maleficium mulier semel fecit, an sit denuncianda, nisi saperet hæresim? t.3. r.61. §.3. p.302

Qui uitior persona parata, ut maleficium solvat alio maleficio cum pacto Dæmonis, an teneatur hanc circumstantiam inductionis in confessione explicare, & an teneatur confiteri peccatum sagæ, vel fagi? t.7. r.115. §.2. p.401

Malitia.

Si ex malitia Pater baptizat, aut tenet filium in Baptismo extra casum necessitatibus, an impediatur petere debitum ab uxore, peccet gravissime, & sit puniendus? t.1. r.104. §.1. p.67

Malitia plures an possint dari in eodem actu solo numero distinctæ, & in confessione aperiendæ? t.7. r.21. §.1. & seqq. p.356

Et ex hac quæstione pendet decisio multorum casuum, & hic assignantur septem casus pro praxi. ibid. §.3

An malitiam sumat ex opere externo delectatio morosa, ita ut necesse sit in confessione aperire circumstantiam operis, & exprimere objectum, v.g. ut si mulier, de qua sumpta est delectatio, fuerit nupta, Monialis, libera, &c. t.7. r.103. §.1. p.394

Malitia in frangendo sigillum confessionis quotaplex sit? t.8. r.2. §.1. p.424

Manifestare.

* Vide verb. *Aperire, Explicare, Revelare.*

Manus.

Si manibus orbatus, & mutus occurruunt, & non alij, & infans est in articulo mortis, an debeat ille verba proferre sub conditione, & iste ablueri, & sic dictum infantem baptizare? t.1. r.64. §.1. p.43

Maritus.

Maritus simul cum uxore filium alterius in Baptismo suscipiens nulla autoritate reperitur prohibitus. t.1. r.94. §.1. p.60

Si mariti filium uxor per ignorantiam levavit in Baptismo, an teneatur à petitione debiti arceri? t.1. r.101. §.6. p.66

Maritus statim post partum uxoris baptizavit filium, astantibus multis, qui hoc facere poterant, an privatus maneat petitione debiti? t.1. r.103. §.1. p.67

Et quid, si maritus ex malitia, vel ignorantia filium baptizavit, vel tenuit in Baptismo extra casum necessitatibus? t.1. r.104. §.1. ibid.

Et quid, si maritus baptizavit filium filius uxorius in necessitate? t.1. r.105. §.4. p.68

Idem est, si maritus jam ad fidem conversus, uxorem, quam

in infidelitate duxerat, baptizat in necessitate. ibid.
* Vide verb. *Vix.*

Masculus.

Masculus foemini patrinus non potest esse in confirmatione. t.2. r.24. §.3. p.83

Mater.

Mater gravida an teneatur permittere se secari, ut fieri baptizetur, alias sine Baptismo mortuus? t.1. r.1. §.2. p.32

Si in matris utero puer moriatur, an possit ibi baptizari? t.1. r.71. §.1. & seqq. p.48

Et quid si matris mox inde sequatur, vel prævidatur quætura? Imò an Mater in tali casu teneatur permittere proles baptizetur? ibid. §.3

Mater ad mortem condemnata, si morbo lethali contigit, an liceat eam secari, ut ita factus etiam mortuus baptizari valeat? t.1. r.73. §.1. & seqq. p.49

An saltem, matre mortua, statim secunda fit, ut baptizari possit factus, si adhuc vivat? ibid.

* Vide verb. *Conjux, mulier, Pregnantes, uxor.*

Materia.

In materiæ, & formæ sacramentorum conjunctione, ut parvitas materiæ? t.1. r.5. §.1. p.5

Circa materiam Baptismi notabilia quedam, & multi in praxi, t.1. à ref.50. usque ad ref.55. inclusivæ, ut quidquid occurrerit in indice primo posito in principio hujus tom. p.33

Si cum materia dubia, v.g. cum gutta aqua cum levigacie, nive, rōre, pruina, fale, nondum resoluta, vel aqua rosacea, &c. infans in articulo mortis suscitatur Baptismum, si evaferit periculum, an teneatur baptizari sub conditione? t.1. r.78. §.1. & seqq. p.1

De materia sacramenti Confirmationis aliqua anna t.1. & 2. per totas. p.69

Qui non determinata materia particulari, nec unde deduci an sit mortale vel veniale, id quod facit in conscientiam dictantem illud confusè, ut peccatum sit necessarium in confessione explicare, tale peccatum t.7. r.5. §.1. p.344

Vide verb. *Aqua.*

Matrimonium.

Matrimonium contrahentes in peccato mortaliter non cant mortaliter, quatenus conficiunt sacramentum, & quatenus suscipiunt. t.1. r.11. §.3. p.10

Matrimonio ejus, qui in articulo mortis dicitur, non quam ante habebat concubinam, an Parochus emunicatus vitandus assistere possit? t.1. r.15. §.1. p.10

Matrimonij Minister verus an Parochus sit? ibid.

Matrimonium contrahere clandestinè an possit validè proficiunt in partes, ubi Concilium non est susceptum, in fraudem legis dicti Concilij? t.3. r.17. p.168

Ut matrimonium penitens contrahat an Confessio pœnitentia injungere penitenti possit. t.6. r.31. p.341

Si pro matrimonio aliquo dirimenter penitentia à Disciplinis non valet, an possit commutari ab Episcopis, contrahentes virtute dispensationis obtente possit? t.6. r.58. §.1. p.341

Si matrimonium contrahere in sacris, & cum voto intentio attentum, & illud attentatum consummat, an tunc peccatum contra præceptum Ecclesiæ prohibens matrimonium contrahere, & ideo in hoc casu tripliciter peccatum? t.7. r.74. §.6. p.380

Medicinalie.

Si medicinalis sit pœnitentia injuncta, an possit? quodlibet Confessario commutari, suspendi, & super ea disponere extra confessionem? t.6. r.27. §.1. p.325

Si medicinalis est pœnitentia, an satisfaciat penitentia per alias orationes, & preces? t.6. r.53. §.2. p.340

Neque de Indulgentiam plenariam fuerat, vel latitudine. t.6. r.57. §.1. & seqq. p.341

Et quid si pœnitentia non sit medicinalis? ibid.

Medicis.

Rerum Notabilium.

Medicus.

Medicus an teneatur relinquere infirmum nolentem confiteri? tract. 3. ref. 198. §. 1. & seqq. pag. 220. & seq.
Medicus an teneatur per se, vel per alios enunciare mortem infirmo, quem praecognovit cito, & certo venturam, quando talis prænuntiatio proderit valde animæ infirmi? tr. 3. r. 199. §. 5. p. 222
Medicus an fatis sit fateri se concessisse licentiam edendi carnes absque legitima causa diebus prohibitis, non manifestando illos esse jejuno consecratos? tr. 1. r. 61. §. 1. & seq. p. 420

Medium.

Medium necessarium ad salutem in adulto an sit Baptismus in re suscepimus, vel in voto sufficiat? t. 1. r. 31. §. 1. p. 22

Meminere.

Qui solùm meminit peccasse mortaliter, nescit tamen speciem peccati, an possit tantum in genere confiteri, non se accusando de aliquo casu in particulari, tr. 7. r. 4. §. 1. pag. 344

Memoria.

Qui memoriam lubricam, & debilem habet, an teneatur scribere peccata? tract. 3. r. 70. §. 1. p. 134

Mendacium.

Mendacium de peccato veniali, quod est totalis materia confessio, an sit mortale? & quid, si sit materia partialis? t. 3. r. 115. §. 1. & seq. p. 167

In mendacio factio in Confessione, vel iudicio, an detur parvitas materiae? tr. 3. r. 116. §. 1. & seq. p. 168

Meretrices.

Meretrices, si confessae non sunt tempore Paschatis, an prius Ecclesiastica sepultura, & reincidant in censuram aliquam synodalem, si existat? tr. 3. r. 83. §. 1. & seq. p. 142

Meretricem quis adivit, ut ejus tactibus frueretur sine intentione fornicandi, sed postea fornicatus est, an in dicto casu sufficiat explicare in confessione fornicationem sine tactibus? t. 7. r. 120. §. 1. p. 403

Ut meretrix in veteritate in confessione manifestet tempus sui officii, an sufficiat? t. 7. r. 122. §. 1. p. 404

Ubi in saltem præter tempus sui officii oporteat, ut principales species peccati, quas possit numerare, dicat, ut si cum Clericis, Religiosis, propinquis, conjugatis, peccaverit;

vel si crimen nefandum cum ipsis commiserit, ibid. §. 2

Ut meretrice Parochus det Eucharistiam, & sepulturam Ecclesiasticam, an profit testimonium Confessarij de licencia ejus, ut dicta meretrice probetur emendata in foro extenso? t. 8. r. 29. §. 1. p. 438

Ubi quod quando publica meretrice constitetur mendicanti Religioso, tunc non potest Pastor petere testimonium à tali Confessario, quod verè de peccato suo publico penituerit, & confessio, & absolutione sit. Confessarius vero, nequidem quod fornicationes suas sibi confessa sit directè, aut indirectè dicendo quod eam à peccatis suis publicis absolvit, indicare potest, ibid.

Metus.

* Vide verb. *Excommunicatus, Ordo, Necessitas.*

Milites.

Milites tenentur specialiter ad præliandum, quando omnes cives tenentur, & si dicti milites non præsidentur, an teneantur istam circumstantiam in confessione explicare, nempe esse milites? t. 7. r. 72. §. 1. pag. 378

Minister Sacram. Ministrans, Ministrare, Ministratio.

Com ministri Sacramentorum intentio sit triplex, habituallis, virtualis, & actualis, quænam sit sufficiens ad validè confiendum Sacramentum? t. 1. r. 1. §. 1. & seqq. p. 1

Ministri intentio faciendo Sacramentum an sit necessaria, vel sufficiens sit tantum ad valorem Sacramenti integrum, prout jubet Ecclesia, t. 1. r. 2. §. 1. & seqq. p. 2

Ministri perversa intentio in conferendo Baptismo, & aliis Sacramentis, an suppletatur à Deo, quoad gratiam; & quid quoad characterem? tr. 1. r. 5. §. 1. p. 4

Ministrans Sacramentum Baptismi, & ordinis Sacerdotia-

Tom. I.

lis, vel Episcopalis invalidè, an teneatur cum periculo vite, & honoris hunc defectum manifestare, tractat. 1. ref. 9. §. 3. pag. 7

Ministrans scienter Sacra menta in peccato mortali, an peccet mortaliter? tract. 1. ref. 10. §. 1. & seqq. p. 7

Et an sit probabilis opinio dicentum Ministrum ex officio ad id deputatum confiende Sacra menta in peccato mortali non peccare mortaliter? tr. 1. r. 11. §. 1. pag. 9

Ubi pro praxi aliqui casus.

Ministrare an licite possit Sacramentum, qui aliquando ex temporis angustia non possit elicere actum contritionis, t. 1. r. 12. §. 1. p. 10

Qui ministrat Sacramentum cum excommunicatione minori, quodnam peccatum committat? tract. 1. ref. 13. §. 1. pag. 11

Ministrare Sacra menta an possit excommunicatus denunciatus, & vitandus? t. 1. r. 15. §. 1. p. 12

Ubi pro praxi varij casus, lege omnes illos & non te p. 16

gibet, ibid.

Et quid, si minister sit excommunicatus toleratus? Ibidem, & seqq.

Minister verus matrimonij, an sit Parochus, ibid. §. 5. p. 14

Ministrare Sacra menta ex metu mortis, an possit excommunicatus vitandus? t. 1. r. 16. §. 1. & seqq. ibid.

Ministrare Episcopo exercenti ordines in peccato mortali, aut Sacerdoti Missam celebranti in peccato, an sit peccatum mortale? t. 1. r. 18. §. 4. p. 15

A ministro excommunicato non solùm tolerato, sed etiam non tolerato ab Ecclesia, id est nominatum denunciato, vel manifesto percussore clerici, an licitem sit extra causum necessitatis petere Sacra menta? t. 1. r. 19. §. 1. p. 16

Et si minister talis in extrema necessitate ministrat Baptismum, & penitentiam, non peccat, nec incurrit irregularitatem, ibid.

Et quid, si minister talis excommunicatus sit toleratus ab Ecclesia, & sit tuus Parochus, ibid. §. 3

Et quid, si non sit tuus Parochus, nec ad ministrandum paratus? ibid. §. 4. & 5

Minister iste excommunicatus toleratus; si ad petitionem alterius ministrat Sacra menta, non peccat, secus si ipse se invitaret, ibid. §. 6

A ministro malo, sed parato ministrare, an licitem sit absque peccato mortali recipere Sacra menta? tract. 1. ref. 20. §. 1. pag. 17

Ubi, quod hoc non solùm ex rationabili, & justa causa, sed etiam extra easum necessitatis, dummodo minister sit paratus, ibid. §. 4

Minister, qui ante fontem habuit voluntatem baptizandi aliquem, si illum dormiens baptizet; an conficiat Sacra mentum? t. 1. r. 37. §. 1. p. 26

Minister Baptismi baptizans filium infidelium parentum, an contrahat cognitionem spiritualem cum his parentibus non baptizatis? tract. 1. ref. 94. §. 4. p. 60

Pro ministro Sacra menti Confirmationis in indice primo posito hujus tomij lege ex tract. 2. à Refolut. 4. ulque ad Resolution. 12. ubi multa in praxi, pag. 70. & sequentib.

Ministrare an possit simplex Sacerdos Sacra mentum Confirmationis? t. 2. r. 1. §. 4. p. 69

Qui ministrat Sacra mentum in peccato, an duo committat peccata, unum omissionis, quia non conteritur, alterum commissionis, quia indignè ministrat? t. 2. r. 5. §. 5. pag. 72

Ministrans Episcopus ordines sacros statim post Missam sine aliis indumentis Pontificalibus an peccet mortaliter, t. 2. r. 9. §. 15. p. 76

Idem est pro Sacra mento Confirmationis, Ibidem in initio, §. 1. p. 75.

Et quid, si Sacerdos ministrat Baptismum solemne, & extremam unctionem sine vestibus sacris, ibid. §. 7

Ministrari Sacra mentum Confirmationis, an possit adultis in articulo mortis? tract. 2. r. 18. §. 1. pag. 79

T 1 Ministrare

Index

Ministrare Sacramentum Confirmationis an liceat personali interdicto, qui causam dederit? t. 2. r. 20. §. 1. p. 80
Idem est de Sacramento Baptismi. Ibid.

Et qui ministrat utrumque horum Sacramentorum non peccat per violationem interdicti, sed quia ministrat in peccato mortali, & proinde non facit duo peccata prius quia ministrat in peccato, secundum quia violat interdictum, ibid.

Ministrare Sacramentum Poenitentiae, an aliquando Sacerdos surdus, non autem mutus possit? tract. 3. ref. 18. §. 1. pag. 95

Non Ministrans Parochus Sacramentum Poenitentiae & Eucharistiae, &c. An peccet mortaliter, & teneatur frumentus restituere? t. 3. r. 40. §. 1. & seqq. p. 116

Ministratus Sacerdos Sacramentum, si est in peccato, & non est confessarius, an teneatur conteri de peccato, quod habet? t. 3. r. 85. §. 7. p. 144

Et in dicto casu an teneatur ad examen conscientiae, & commemorationem omnium peccatorum? t. 3. r. 87. §. 1. & seqq. p. 146

Idem est, quando quis ex defectu confessarij ad vitandum scandalum celebrat absque prævia confessione. Ibid. §. 9. pag. 148

Qui ministrat Sacramentum sine contritione, transacto ministerio, non tenetur conteri, tractat. 3. ref. 168. §. 2. pag. 203

Ministri unius poenitentis in eadem confessione, an plures esse possint? t. 4. r. 1. §. 1. p. 225

Ubi pro præca aliqui casus, quamvis raro contingentes, & in quibus queritur, an sint duo Sacraenta, vel unum tantum, si duo ministri unum poenitentem absolverunt? ibid. §. 3

Et quando duo ministri simul validè absolvunt unum poenitentem, an possint simul dicere, *Nos te absolvimus?* Ibid. §. 4

Ministrare posse Angelos Sacraenta etiam per corpora assumpta, negatur, t. 4. r. 16. §. 1. p. 233

Ministrans Sacramentum cum opinione probabili nullam ei injuriam facit. Ideo ex duobus opinionibus semper est eligenda, quæ poenitentia faverit, tract. 4. ref. 66. §. 1. pag. 263

Ministrans multis Sacerdos in Missa Eucharistiam ab aliis consecratam in peccato mortali, an debeat in confessione hanc circumstantiam explicare? t. 7. r. 40. §. 1. p. 367
Ubi, quod stando in opinione affirmativa sufficit si accuset, Eucharistiam administraffe in peccato mortali sine expressione, & numero personarum, quas communicavit, ibid. §. 3.

Et an hoc etiam intelligatur de aliis Sacramentis, excepta Eucharistia ministrans illa in peccato mortali? t. 7. r. 41. §. 2. p. 367

Et quid, quando minister esset in aliquo gravissimo, & extraordianrio peccato, aut si sit multis, & gravibus peccatis irreitus? ibid.

* Vide Verbum Diaconus, Laicus, Missam celebrare, Sacerdos, Subdiaconus.

Minuentes.

Minuentes notabiliter peccatum circumstantiae, an sint explicande in confessione? tract. 7. ref. 2. §. 1. & seqq. pag. 343

Missam audire.

Missam audiendi an quis teneatur praevenire tempus, qui timet, quod in alio non erit opportunitas, vel Sacerdos pro adimplitione præcepti, t. 3. r. 65. §. 1. p. 131

Propter Missam præcepti, quam Sacerdos tenetur audire, modo deficiat Missa, an possit Sacerdos simplex, deficiente copia confessarij, celebrare contritus? tr. 3. r. 149. §. 2. p. 191

Et an id teneatur? ibid. §. 3

Et an id etiam, ut alij audent Missam præcepti, si non est alius, qui celebret? t. 3. r. 150. §. 2. p. 191

De Parochon non est dubitandum, t. 1. r. 15. §. 1. Ibid.

Missam audire non tenetur populus, si sit cœfatio à diuin in aliqua civitate, quamvis tunc concedatur aliqui clœfia, ut in ea agatur res sacra, tract. 3. refol. 157. §. 1. pag. 195

Si duas Missas audire in diebus festis Confessarius prepiat in poenitentiam, an intelligatur in illis Missa, q. in præcepto est? t. 6. r. 12. §. 3. p. 314

Qui Missam audit inimicor poenitentiae injunctæ audire talem Missam, an satisfaciat præcepto poenitentiae junctæ, & satisfaciæ illa fuerit pars Sacramenti, & possit prodesse ex opere operato? tract. 6. refol. 33. §. 1. pag. 330

Et quid, si predictum inventum opus poenitentiae cœfationi mandet cum intentione expresa illam non impedi, an tunc satisfaciat præcepto Confessarij, sed tunc non habeat rationem partis Sacramenti, & pergeat non remittat penitentiam ex opere operato, ibid. §. 1. pag. 331

Qui Missam audire tenetur ex poenitentia, si illam non post Evangelium dictum, non peccat mortaliter nisi parvitatis materie, t. 6. r. 46. §. 3. p. 337

Qui Missam audire singulis diebus per mensem poenitentia habet, an teneatur diebus festis duas Missas audire? t. 6. r. 51. §. 1. & seq. p. 339

Si Missas duas audire Confessarius injunxit, an satisfaciens, si simul ex uno loco illas audiat a duobus, cœrdatalibus? t. 6. r. 52. §. 1. & seq. p. 340

Qui Missam non audire toto anno statuit, unum tantum peccatum committit, & sufficienter confiterit, si die habui propositum non audiendi sacram, tract. 7. r. 1. §. 8. pag. 354

Qui Missam non audit in die Dominicæ, in quem sicut Festum aliquies Sancti, an satisfaciat dicens in confessione se in die festo semel Missæ Sacrificium prætermis? t. 7. r. 58. §. 1. p. 374

Qui Missam non auditivit propter studium, an teneatur confessione explicare hanc circumstantiam, tract. 7. r. 1. §. 1. & seq. ibid.

Et quid, si aliquis proponeret omittere Missam propriæ gratiarum, vel aliam caulfam, & postea tempore cœlestis Missæ domi studeret, aut ambularet, an diuina dicantur causa omissionis Missæ & consequenter fini catæ? t. 7. r. 60. §. 2. p. 375

Missam celebrare.

Si in Missa celebratione in verbis consecrationis quicunque teret particulam, t. min. & in fine consecrationis non perfat M., valde distinetæ, & illud T, an incurat corpore mortale? t. 1. r. 4. §. 1. & 3. p. 5

Missam Sacerdoti celebranti in peccato an sit peccatum ministrare? t. 1. r. 18. §. 4. p. 15

Missam celebrans sacerdos sine cingulo, vel manipulo excusat à mortali ratione parvitatis materie, tract. 1. r. 9. §. 11. p. 75

Idem est, si Episcopus in confirmatione omittetur unum indumentis pontificalibus, ibid.

Quando Missam celebrare Sacerdos, & in aliquo casu id tenetur abfque prævia confessione, si non additò propria Confessarij, & quando postea tenetur quæcumque confiteri in indice primo posito in principio huiusmihi, vel in titulis ad textus tractat. 3. de Panitia, tract. de a refol. 149. usque ad refol. 183. inclusivæ, illi plures casus invenies pro præxi harum difficultiam, p. 191. & seqq.

Missam celebrare, urgente necessitate, an aliquando aliquis excommunicatus possit sine prævia confessione, vel contritione? t. 3. r. 176. §. 5. p. 209

Qui Missam celebrat non præmissa confessione casu, quam præmittere tenebatur, an committit duplex peccatum? t. 3. r. 186. §. 1. p. 214

Idem est de illo, qui non præmisit contritionem, ibid.

Idem est, si in statu peccati mortalis, & non jecimus, vel ex-

communicatus quis Missam celebrat, ibid. §. 2

Missam

Rerum Notabilium.

Missam celebrare sine prævia confessione an possit Sacerdos contritus, qui habet casus reservatos, à quibus præsens Confessarius non potest illum absolvere: t. 5. r. 31. §. 1. p. 285. Ubi alia contingentia in dicto casu, ibidem, & seqq.

Qui celebrat, urgente necessitate, sine prævia confessione habens casum reservatum cum excommunicatione annexa, an in tali casu tenebatur confiteri Sacerdoti inferiori: t. 5. r. 32. §. 1. ibid. Missam celebrare qui tenetur ratione scandali, & tamen est innovatus aliqua excommunicatione propter heresim, quid facere debeat? tract. 3. resolut. 35. §. 3. & sequent. pag. 287

Qualitatim post Missæ celebrationem fornicatur, an teneatur posse in confessione hanc circumstantiam explicare: t. 7. r. 55. §. 1. p. 372

Sacerdos Missam celebrans, qui ex confessione sibi facta ibi cognovit in vino, in quo facturus est Sacrum, esse mistum venenum nec potest, aut omittere Sacrum, aut petere aliud vinum sine suspicione revelatae confessionis, an teneatur vinum sic mistum sumere, & Deo commendare, etiamsi in hoc casu Sacerdos esset in malo statu, & non possit confiteri, quia tunc enim debet providere sibi omni meliori modo, quo possit de confessione, qua cum sacramentum in voto sufficit ad aeternam salutem, t. 8. r. 23. §. 3. p. 435. & t. 24. ibid.

Vide verbum *Sacerdos*.

Mysterium.

Mysteriorum fidei ignorantiæ an sit speciale peccatum in confessione explicandum: t. 7. r. 9. §. 1. & seq. p. 347

Ubi in ordine ad confessionem non est necessarium explicare, cuius Mysterij fidei fuerit ignorantia, ibid. §. 3. Ex quo ignorantis plures articulos fidei non committit plura peccata specie distincta, ibid. §. 4

Modus.

Modi circumstantia in copula conjugali an sit in confessione aperienda: t. 7. r. 29. §. 1. p. 392. Ubi aliqua pro praxi dicta questionis, & obligatione uxoris in reddendo debito in dicto casu, ibid. §. 3

Mollities.

Si de mollitie non committenda Religiosus professus emitit votum, an teneatur explicare in confessione hanc circumstantiam talis voti emissi post professionem: t. 7. 175. §. 1. p. 381

Idem est de Sacerdote, vel sacris Ordinibus initiatu, ibid. Mollities consummata cum puer an mutet speciem: t. 7. r. 41. §. 1. & seq. p. 412

Monachus.

Monachi an peccent mortaliter extra easum necessitatis aliquem baptizando: t. 1. r. 48. §. 1. p. 32

Monachus an possint esse Patrini in Baptismo, & Confirmatione: t. 2. r. 23. §. 3. pag. 82.

Vide verbum *Regularis. Religiosi.*

Monasterium.

Qui in Monasterio Regularium, & eorum Cubiculis, Refectoriis, Bibliothecis, Dormitorii, Cameris, &c. copulam habet, an teneatur hanc circumstantiam aperire in confessione: t. 7. r. 84. §. 1. p. 384

Et quid, si in supradictis locis quis furatur, an sufficiat dicere, furatus sum: ibid.

Monere.

Monere peccantem de defectu an teneatur Confessarius absolves aliquem sine jurisdictione: tract. 4. ref. 1. §. 1. & seqq. pag. 222.

Idem est, si sine sufficienti dispositione peccantis eum absolvit, aut non obligavit ad restitucionem faciendam, ad quem debebat illum obligare, ibid. §. 1.

Monere ad diligenter custodiā Civitatis an possit Confessarius, qui in confessione novit proditorem: tract. 8. L. 16. §. 1. p. 432

Monere alium, cui paratur malum, ut tali loco, & tempore sibi caveat, an Confessarius possit, si hoc malum

Tom. I.

scivit in confessione? ibidem, Monialis.

An possint exercere Moniales munus patrini in Baptismo, & confirmatione: t. 2. r. 23. §. 3. p. 82

Qui Moniales multas cogitans pollutionem fecum habuit, an unum vel plura peccata committat in confessione explicanda: t. 7. r. 8. §. 8. & seq. p. 355

Monialis, qui cum Religioso habet copulam, an contrahat duplicum culpam, & inter se diversam speciem malitia?: t. 7. r. 26. §. 4. p. 361

Monialis si læcūlarem polluat, an committat sacrilegium: t. 7. r. 77. §. 1. p. 381

Monstrum.

Si monstrum aliquod nascitur, v.g. Homo cum duobus capitis, atque duobus doris, ita ut certum sit esse distinctas personas, & distinctis animabus constare, an singulæ earum baptizandas sint cum forma illa; *Ego te baptizo*, &c. t. 1. r. 40. §. 6. p. 27

Et quid est agendum, si certo depicendi nequeat esse duas personas, & duabus animabus informari? ibid.

Moribundus.

* Super hoc verb. *Moribundus* observa omnes notationes, quæ hic supra apposita sunt in verbo *Articulus*, & *Periculum mortis* ubi plura.

Mulier.

Mulieres duas etiam sole non possunt esse susceptores in Baptismo. Ex quo colligitur Parochum contra hoc facientem ex Concilio Tridentino peccare mortaliter, t. 1. r. 94. §. 2. p. 60

Si Mulieres Religiosi admittunt intra septa Monasterij ex motu proprio Pij V. non incurvant in ejus penas ante Iudicis sententiam declaratoriam criminis, t. 5. r. 63. §. 4. ad medium versic. Quinto, p. 303

Qui cum muliere habuerit rem in vase prepostero, an incidat in casum reservatum Sodomia, & Clericus in penas Bullæ Pij V. contra Clericos Sodomitas: tract. 5. ref. 5. 8. per totam, p. 300

Mulier quæ seipso maleficium fecit, aut superstitionem, an sit denuncianda, nisi sapere heresim: tract. 5. r. 61. §. 3. pag. 302

Mulieri peccanti cum Religioso Sacerdote an satis sit dicere in confessione se commisisse sacrilegium cum Sacerdote, vel initiato sacris Ordinibus? tract. 7. ref. 78. §. 1. pag. 382

Mulier habens rem cum novitio, an teneatur aperire in confessione hanc circumstantiam, tract. 7. ref. 79. §. 1. ibidem

Et quid, si mulier haberet rem cum Clerico Minorum Ordinum; ibid.

Qui cum muliere habente votum virginitatis pro prima copula, & non ultima peccavit, an teneatur explicare talis, & oscula post copulam cum ipsa sequita, t. 7. r. 91. §. 1. p. 387

Qui cum muliere parata fornicatur, an sit confitenda circumstantia inductionis ad peccatum: tract. 7. resol. 11. §. 2. pag. 401

Qui cum muliere tota nocte dormivit, an debeat confiteri hanc circumstantiam, vel sufficiat explicare numerum copularum? tractat. 7. resol. 11. §. 1. & sequent. pag. 402

Cum muliere Infidelis, Turca, Hæretica, Hebraea, &c. concubitus viri Christiani, an circumstantia in confessione aperienda: t. 7. ref. 126. §. 1. & seqq. p. 406. & seq.

Et quid, si hic casus sit ab Episcopo reservatus: ibid. §. 3. pag. 407

Et an hoc peccatum pertineat ad sacrilegium, quia talis conjunctio est prohibita ab Ecclesia in honorem Christianismi: ibid. §. 1.

* Vide verbum *Conjux, Fama, Maritus, Mater, Matrimonium, Vir, Vxoratus.*

Multiplicare.

Qui multiplicat execrationes, vel juramenta per Deum, &

T. 2. Sanctos

Index

Sanctos super eadem re , vel multiplicat scripturas publicas super eadem re , an teneatur hanc circumstantiam in confessione aperire ? t.7. r.150. §.1. p.416

Munus Parini.

* Vide verb. *Patrinus*.

Mutare, *Mutatio*.

Qui mutare vult testamentum , quod in vita fecit cum juramento , an sit absolvendus ? tract. 4. ref. 50. §.1. & seqq. pag. 252

* Vide verbum, *Verbum*.

Mutus.

Mutus & surdus , si in terris infidelium se misceat cum aliis ad suscipiendum Baptismum , an sit baptizandus ? tr. 1. r.38. §.1. & seqq. p.26

Si mutus , & orbatus manibus occurrant , & non aliis , & infans est in articulo mortis , an debet ille ablucere , & iste verba sub conditione proferre , & sic dictum infantem baptizare ? t.1.r.64. §.1.p.43

Mutus , an possit absolvit à Confessario , si alius non adsit , qui plenè intelligat , & intellectis his peccatis , quae aliquo saltem modo percipi potuerunt à Confessario , tr. 3. r.63. §.7. p.130

Mutus an teneatur confiteri per nutus , & signa , tr.3. r.71. §.1. p.135

Ubi , an Confessarius possit mutum absolvere tempore quo obligat præceptum confessionis , & à fortiori tempore mortis , qui præbet signa doloris , etiam si nullum possit ex ejus signis intelligere peccatum , & alius non est , qui melius eum intelligat , ibid. §.2

Mutus , si sciat scribere , an teneatur confiteri per scripturam . ut integrum faciat confessionem , tract. 3. r.72. §.1. & seq. ibid.

Et quid in articulo mortis ? t.3. r.74. §.1. p.136

Nisi mutus Sacerdos adsit , an possit absolvere in articulo mortis moribundum signis , aut scriptura ? tr. 4. ref. 16. §.3. p.234

Ubi supponitur esse de essentia sacramentalis absolutionis , ut proferatur voce humana , ibid. §.1. p.233

N

Natura.

Qui contra naturam peccavit cum mare , vel foemina , vel cum bestia diversa specie , an debet explicare circumstantiam maris , vel foeminae aut bestie hujus , vel alterius generis ? t.7.r.131. §.1.p.409

Contra naturam peccata omnia an sint unius speciei infinita , & non subalterna , tr.7.r.133. §.3.p.109

Naufragium.

In naufragio ob periculum mortis an possit quis plures baptizare ? t.1.r.39. §.1. p.27

Et ita baptizans plures in statu peccati mortalis , an committat plura peccata , vel unum tantum ? ibid. §.2

Qui naufragium aggreditur coactus , an possit absolviri à quocumque Sacerdote ab omnibus casibus ? tract. 4. r.39. §.2.p.247

Et quid , si ex voluntate propria naufragium facit ? ibid. & t.5.r.7. §.1. p.266

In naufragium si periculum vitæ imminet , an tune possint simul omnes dicere aliqua peccata , & simul omnes absolviri , tr. 4. ref. 47. §.1. & seq. p.250

Et in tali casu an teneantur publicè , vel per interpres tem confiteri , cum remedium habeant contritionis , ibidem , §.3;

Et quid , quando probabiliter dubitant se veram contritionem habere , ibid.

Et an sufficiat in dicto casu , ut omnes simul signo aliquo , v. g. genuflexione significant se peccasse , & ita possint à Confessario simul absolviri ? ibid. p.251

Navigatio.

Qui navigationem non periculosa voluntarie aggreditur,

tanquam constitutus in periculo mortis an possit absolviri à quocumque Sacerdote ab omnibus casibus , & cunctis tr. 5. ref. 7. §.1.p.266. & seqq.

Necessitas.

Propter necessitatem extrema spiritualem proximi , an quis teneatur exponere propriam vitam : t.1. r.3. §.1.p.1

Ubi aliqui casus pro praxi.

Propter necessitatem provenientem ex vi , aut mens ex vi , vel in articulo , aut periculo mortis aliquis infelix non baptizatus an possit Sacerdos excommunicatus ministrare , vel recipere Sacramenta ? tract. 1. refol. 15. §. 1. vers. secundo , pag. 13. Ubi etiam alij causa praxi.

In necessitate extrema excommunicatus non toleratus nisi trans Baptismum , & Pœnitentiam non peccat , & incurrit irregularitatem , tract. 1. refol. 19. §. 1. & seq. pag. 16

Sine necessitate ulla licitum est petere Sacra menta communicato tolerato , vel ab alio malo Ministro , tr. 1. 20. §.1. & seq. p.17

Necessitate , aut utilitate deficiente , quale peccatum mitigare juramentum ab infidei parato jurare per fidem Deos : t.1.r.21. §.1.p.17

Idem est de petente mutuum ab usurario sub usuras dare , ibid.

Et quid , si peteret mutuum ab usurario ad erogandum necessitatem ? ibid. §.2

Absque necessitate an unus possit plures simul baptizare ne peccato mortali ? tractat. 1. refol. 40. §.1. & seq. pag. 27

In necessitate Sacerdos , vel laicus baptizans in peccato mortali infantem , an peccet mortaliter ? tr.1. r.4. p.10

pag. 29

Et an in dicto casu peccet saltem venialiter ? ibid. §.4

In necessitate , si Sacerdos est excommunicatus , & alii , alij an sit tamen ab ipso petenda administratio Baptismi tract. 1. ref. 44. §.1. & seq. p.30

In necessitate laicus baptizans , praesente Diacono , vel sacerdote , an peccet mortaliter ? tractat. 1. refol. 46. §.1

pag. 31

Et quid extra casum necessitatis , an dicitus laicus baptizans peccet mortaliter , & incurrit irregularitatem ? ibid. §.2

Extra necessitatem Monachi baptizantes aliquem , an possit mortaliter ? t.1.r.48. §.1. p.32

In necessitate extrema , deficiente aqua naturali , an absens sit Baptismus cum aqua rosacea , vel etiam plantis , vel herbis expressa , vel cum glacie , primore , nive , vel sale , quandiu resoluta non sunt , t.1.r.49. §.1.p.35

Qui in necessitate baptizat , vel tenet infantem in Baptismo , an contrahat cum illo , & parentibus eius cognitionem spiritualem ; tractat. 1. refol. 96. §. 7. & seq. pag. 63

Extra necessitatem , quando culpabiliter uterque vel alterius baptizat , vel tenet in Baptismo communem filium , aut filius alterius coniugis , an amittant jus petendi datum , tract. 1. refol. 105. §.1. & seq. p.53

Et quid , si adiungit alij , qui hoc facere possint ; t.1.r.103. §.1. p.53

De necessitate Sacramenti , an requiratur balsamum in Confirmatione , tr. 2. r. 1. §.1. p.69

De necessitate Sacramenti Confirmationis an sit , ut Clericus sit per Episcopum consecratum , ibid. §.4

An de necessitate tantum precepti , & non Sacramenti , quiratur balsamum in Confirmatione ? tract. 2. ref. 2. §.1.p.73

pag. 70

In necessitate laicus ministans in peccato Eucharij moribundo non peccat , scilicet non peccat , si ministrius in necessitate Baptismum in peccato , t.2.r.5. §.4.p.72

Imo neque Sacerdos in necessitate extrema baptizans in peccato mortali non peccat , ibid.

Rerum Notabilium.

De necessitate sacramenti Confirmationis an sit , ut unicō adhibetur ab Episcopo in fronte. tract. 2. refol. 6. §. 1.

pag. 73
De necessitate dicti Sacramenti an sit adhibenda prædicta unicō immediatē manu propria Episcopi , nullo medio instrumento, & in figura Crucis ? ibid. §. 4. p. 74

Et an sui radiis in rel. præterita sint de necessitate præcepti , & Sacramenti ? t. 2. r. 7. §. 3. ibid.

Si abesse necessitate quis baptizaret aliquem extra Ecclesiam, an peccaret mortaliter ? t. 2. r. 1. §. 3. p. 77

Quamplurimi casū , in quibus urgente necessitate , potest quis celebrare , vel Eucharistiam suscipere sine prævia confessione , & postea tenet quamprimum confite-
nū in indice primo positus in principio hujus tomī , vel

in titulus ad textus tract. 3. de Sacramento Pœnitentie, re-
quire , & vide omnes illos à ref. 140. usque ad ref. 168.

& si placet , lege etiam usque ad ref. 185. supradicti
tractatus.

Negare.

Negare dimissorias , vel non conferre beneficium an possit
Episcopus eum quem , novit ex confessione indignum ?
tract. 8. refol. 16. §. 1. paulo ante finem , vers. quarto ,
pag. 431

Negligentia.

Si ex negligentia pœnitentis non adimplet pœnitentiam tem-
pore determinato à Confessario , an peccet tantum ve-
nialiter ? t. 6. r. 32. §. 6. pag. 330

Si ex negligentia culpabili Confessarius non interrogavit
pœnitentem de circumstantia necessaria ad Confessio-
nis integratē, an teneatur monere pœnitentem de de-
fectu commissi ? tract. 7. ref. 44. §. 1. p. 368

Et quid , si defectus hujusmodi esset conjunctus cum damno
tertii , vel ipius pœnitentis ? ibid. §. 2

Nix.

Cum nive , quandiu resoluta non est , an possit adhiberi
Baptismus in extrema necessitate , deficiente aqua natu-
rali ? t. 1. r. 54. §. 1. p. 35

Nomen.

Nomen suscipiens Baptismum an sit exprimendum ? tr. 1.
r. 6. §. 5. p. 42

Et si in dicto cafo nomen non exprimatur , an sit iterandus
Baptismus ? ibid. §. 6

Sina nominis baptizati expressione baptizans , an peccet
mortaliter ? ibid. §. 5

Sub nomine Principum , qui in Rituale Romano Pauli V.
& Clementina unica de Baptismo intelligantur , ut eorum
filii extra Ecclesiam in domo baptizari possint ? t. 1. r. 74.
§. 1. & seq. p. 55

Qui in nomine alterius tenet infantem in Baptismo , an
contrahat ipse cognationem spiritualem , vel ille , qui cum
misit ? t. 1. r. 99. §. 2. p. 64

* Vide verb. Personā.

Novitia, Novitiae.

Cum novitia Religiosa solitus rem habens , an teneatur
hanc circumstantiam in confessione explicare ? t. 7. r. 79.
§. 1. pag. 382

Cum Novitio mulier rem habens , an teneatur in confessio-
ne aperire hanc circumstantiam ? ibid.

Nox.

Nox una sit longum tempus , ut possit quis confiteri pe-
ccata reservata cum Sacerdote non habente potestatem ab
illis absolvendi ? t. 5. r. 37. §. 2. p. 288

Qui nocte tota dormit cum muliere , an teneatur hanc cir-
cumstantiam explicare , vel sufficiat explicare numerum
copularum ? t. 7. r. 118. §. 2. p. 403

Numerus.

Numerus Patrini in Baptismo designatus ex Concilio Tri-
dentino ad summum debet esse duo vir , & femina , t. 1.
r. 6. §. 1. p. 62

Et an supra id Episcopus dispensare possit ? ibid. §. 2

Numerus personarum , quibus datum est scandalum etiam
unico peccato , an sit explicandus in confessione , ut
Secundo , p. 303

quando , v.g. quis peccavit coram multis , præbendo illis
scandalum ? t. 7. r. 13. §. 3. p. 350

Et an non solum numerus personarum , sed etiam species
peccati explicanda sit in confessione , quando quis indu-
xit aliquem ad peccandum ? t. 7. r. 14. §. 1. ibid.

Numerus injuriarum , & etiam personarum an sit explican-
dus in confessione , quando quis unico impetu profert
in servos plures injurias , vocando illos fures , sodomitias ,
&c. vel sufficiat si dicat se injuriam gravem inculisse ali-
cui , non explicando injurias , neque personas , &c. tr. 7.
ref. 19. §. 1. & seq. p. 355

Et quid , si Hæreticum , vel proditorem patriæ appellaret ?
ibidem.

Numerus foeminarum cum quibus quis fornicatus est , vel
adulterium commisit , an sit explicandus in confessione ?
t. 7. r. 114. §. 1. p. 401

Numerus copularum an sufficiat explicare in confessione ,
qui tota nocte cum muliere dormivit , vel teneatur ex-
plicare circumstantiam totius noctis , tract. 7. ref. 118. §. 1.
pag. 402

Nuntius.

Nuntius , qui nomine mittentis baptizat , vel confirmat , vel
tenet in Baptismo & Confirmatione infantem , an con-
trahat ipse cognationem sp̄ ritualē cum Baptizato , &
Confirmato , & Parentibus ejus , vel ille , qui misit eum ?
t. 1. r. 96. §. 4. p. 62

Qui per internum Sacerdoti peccata sua manifestat
Confessario absenti , an possit absolvī , postquam Con-
fessarius accedit ad illum , dummodo adhuc vivat , tr. 3.
r. 76. §. 2. p. 138

Nuptia.

Pro nuptiarum benedictione danda sponsis , an possit Sa-
cerdos , si deficit copia Confessarij , contritus Missam cele-
brare ? tr. 3. ref. 157. §. 5. paulo post initium , & post
medium , pag. 195

Nutus.

Qui nutibus tantum querit à Confessario absolutionem , an
sit absolvendus ? t. 4. r. 55. §. 1. p. 254

O.

Obedientia.

Si sub obedientia præcepto Prælatus præcipiat & subdi-
st non ob diat , an iste peccet duplicitē , & teneatur
hanc circumstantiam in confessione aperire ? t. 7. ref. 70.
§. 1. & seq. p. 378

Obligare, Obligatio.

Ab obligatione confessionis Quadragesimalis an excusatetur
qui non habet nisi Confessarium surdum , vel an tenea-
tur confiteri per signa , vel scribere peccata , ut absorbi-
tionem obtineat ? t. 3. r. 18. §. 1. p. 95

Quo alio tempore obligat præceptum divinum confidendi ,
dato quod obligat extra articulum , & periculum mortis ?
tr. 3. r. 67. §. 1. p. 132

An obligat præceptum confessionis propter periculum in-
cidendi in plura peccata , si differatur confessio ? t. 3. r. 68.
§. 1. & seq. p. 133

An faltem sit obligatio sub mortali sapienti intra annum
elicer actuonem contritionis propter vitandum periculum
incidendi in nova peccata mortalia ? tract. 3. ref. 69. §. 3.
pag. 134

An sit obligatio confidendi peccata dubia ? t. 3. r. 135. §. 2.
pag. 180

Si ex obligatione Capella , vel ex alia obligatione Sacerdos
tenetur celebrare , an sit causa sufficiens , ut possit sine con-
fessione ? t. 3. r. 157. §. 5. p. 195

Non obligant ante Iudicis sententiam condemnatoriam le-
ges ponentes taxam tritico , & penas adversus contra-
traventientes ; tenentur tamen venditores restituere ex-
cessum pretij , t. 5. r. 63. §. 4. paulo post medium versiculo ,
Secundo , p. 303

Index

Idem est de penitentia ipso facto impositis in legibus, & Bullis Pontificis, quamvis palam constet de criminis, nisi lex dicat penitentiam in foro conscientiae statim subeundam esse. Ubi aliqui casus pro praxi. Lege illos, & non pugnabit in §. 4. & ultimo per totum dicta resolutionis, ibid. Obligare non potest Praelatus ad id, quod est super regulam, vel quod vi regula praesertim non est, tr. 6. ref. 13. §. 2. p. 315. Ubi aliqua pro praxi, ibid. Obligatio acceptandi penitentiam solum est sub veniali, t. 6. r. 47. §. 2. p. 338 Obligationibus plurimis an quis possit satisfacere unico actu? t. 6. r. 50. §. 1. p. 339. Ubi pro praxi aliqui casus in r. 50. & 51. ibid. Non obligat jus humanorum preceptorum, ut obligat jus divinum, ideo aliqua ignorantia, qua alius esset moraliter culpabilis, qua non sit affectata, aut crausa, excusat a transgressione humanorum preceptorum, tract. 7. ref. 8. §. 1. & seqq. pag. 346 Obligatio conscientiae annexa Ordini sacro an sit immediate a lege Ecclesiastica, vel a voto? tract. 7. ref. 74. §. 2. p. 379 Si obligatio tegendi rem solum est tantum secreti naturalis, & non sigilli confessionis sacramentalis, tenebitur Confessor manifestare rem sibi revelatam, & consultare, si Praelatus sub excommunicatione manifestare praecipiat, tr. 8. ref. 40. §. 3. p. 443 Obligare an possit Confessarius penitentem aliquando ad declarandum complices? t. 8. r. 46. §. 1. p. 445 Ubi, quod potest contingere, ut licet penitentis dicat se velle ipsum immediate, vel per alium dare notitiam complices ad impedienda mala juxta suam obligationem, adhuc potest Confessarius illi differre absolutio nem, ibid. An obligat secretum tanquam in confessione detectum, ac si fuisset detectum in confessione, tr. 8. ref. 67. §. 1. & seqq. pag. 456

Oblitum, Oblivio.

Qui per oblivionem omisit peccata in confessione Palchatis, & postea statim recordatur de illis, an teneatur illa statim confiteri, vel possit ea dimittere usque ad confessionem sequentis anni? tract. 3. ref. 56. §. 1. & seqq. pag. 125 De peccatis obliuione datus an sit habenda contritio, vel sufficiat attritio? tr. 3. r. 10. 8. §. 6. p. 164 Si peccati oblii qui recordatur statim post confessionem, an teneatur illud confiteri antequam sacrificet, vel communicet? tr. 3. ref. 143. §. 1. & seqq. p. 185 Quando de isto oblio peccato qui confiteritur, an teneatur elicere novum actum contritionis? tr. 3. ref. 145. §. 1. & seqq. pag. 189 Et quid si in prima confessione habuit dolorem generali? ibid. §. 2. Qui peccati oblii recordatur ad litem sacrae mensae, ut communicet, an teneatur surgere, & Confessarium adire? t. 3. ref. 146. §. 1. pag. 189 Et quid, si solus esset cum Sacerdote, & Sacerdos posset eum absolvere, an teneatur prius eidem confiteri? ibid. §. 2. p. 190 Quod oblii peccata reservata, an liberetur confitens Superiori? tr. 5. r. 26. §. 1. p. 282 Ubi, quando Superior absolvit generaliter ab omni excommunicatione in quantum potest, & quando absolvit generaliter a peccatis, an tunc verba dirigantur ad omnes censuras, & peccata reservata, & per consequens ad omnina oblii? ibid. §. 5. p. 283 Peccata reservata oblii in confessione bona fide facta tempore Iubilaei, an possint postea absolviri a quocumque Confessario approbato, si penitentis non lucratus est Jubileum? t. 5. r. 29. §. 2. p. 284 Oblitus penitentiae impositae, vel si forte Confessarius oblitus est etiam illam imponere, & recessit a Confessario, quid est faciendum? t. 6. r. 24. §. 7. p. 323

Oblitus penitentis penitentiae injunctae si non potest alter Confessarium primum, potest adimplere secundum proprium arbitrium considerando peccata confessata, & satisfactionem, qua communiter solet adjungi pro simili bus peccatis, t. 6. r. 30. §. 2. p. 327 Oblitus penitentiae sibi injunctae an teneatur secundum eadem peccata confiteri, vel quid facere debet? t. 6. r. 32. §. 2. p. 333 Qui oblitus aliquis circumstantia dixit peccatum, an faciat in alia confessione explicando gravitatem circumstantiae oblitae? tract. 7. ref. 68. §. 1. & seqq. pag. 77 Qui per oblivionem naturalem obligationis restituendi non restitut, an committat novum peccatum in omnione talis restitutionis, tract. 7. ref. 158. §. 2. ver. ter, pag. 419

Obsessus.

Obsessus an possit absolviri a quo cumque Sacerdoti omnibus reservatis, & censuris tanquam constitutis in cculo mortis, tr. 5. r. 8. §. 2. p. 268

Obssidentes.

Obsidentes an possint absolviri a quo cumque Sacerdoti omnibus reservatis, & censuris tanquam constitutis in cculo mortis? t. 5. r. 8. §. 2. p. 268

Obstetrix.

Obstetrix quaedam fatetur se baptizasse plures infantes validè, &c. quid in hoc casu ipsa obstetrix, & Confessor cum illa facere debet? t. 1. r. 8. §. 3. p. 7

Obstetrix an teneatur scire formam Baptismi, & modi baptizandi? & an debet profere verba Baptismi veluti lingua? t. 1. r. 56. §. 1. & seqq. p. 36. & seq.

Ab obstetricie infans jam domi baptizatus, an pullo in Ecclesia iterum sub conditione baptizari? tr. 1. r. 1. pag. 54

Occasio.

Qui cum occasione proxima extrinseca peccandi dominum cubinam habet, & promisit emendationem, & non emendatus, an sit illi absolutio impertienda? t. 4. r. 9. 2. & seqq. p. 240

Occasionem proximam an quis teneatur vitare cum flagrino detimento, itaut Confessarius non possit illum absolvere, t. 4. r. 28. §. 1. & seqq. p. 241

Difficultas est, quando nullus appareat profectus de emendatione, an sit illi impertienda absolutio toties, quoties promisit emendationem, ibid. §. 4

Qui occasiones proximas peccandi nolunt dimittere, an quando sint absolvendi? t. 4. r. 29. §. 1. ibid. Ubi proximi multi casus.

Et lege etiam casus contentos in Ref. 30. 31. & 32. ejusdem tract. 3. à pag. 242. & seq.

Qui occasio est suo exemplo alterius peccati, peccat eadem specie peccati, & debet hoc necessarii aperire in confessione, t. 7. r. 16. §. 1. & seqq. p. 352

Et an in isto casu duplex virtus violetur, sed in ordine a confessionem satis est, ut quis exprimat speciem peccati, cuius occasionem absque justa causa prebeat, idem, §. 4.

Si ex occasione proxima quis habet consuetudinem peccandi, an hoc teneatur explicare in confessione? t. 7. r. 124. §. 2. p. 405

Et quid, si a Confessario de occasione proxima interrogatur, an tunc possit uti aequivocone, negando illam maximè si occasio proxima est inevitabilis, tamen sine flagrino detimento, & scandalio? tr. 7. r. 125. §. 4. p. 406

Occidere, Occiso.

Qui occidet hominem, qua penitentia est ei injuncta a Confessario, tract. 6. ref. 56. §. 1. pag. 341

Qui in peccato homicidij incidit ex ignorantia incipiendi Decalogi, non commitit duo peccata, unum negligenter sciendi hujusmodi praeceptum, alterum de non occidendo, & ideo sufficiet, si in confessione dicit: occidi hominem, t. 7. r. 9. §. 5. p. 347

Qui occidet tres Clericos uno ictu, an tres excommunicantur?

Rerum Notabilium.

nicationes incurrat : t. 7. r. 21. §. 12. & seqq. p. 356. & seq.

Idem est de irregularitate. ibid.

Qui occidere velit unica voluntate plures homines, an teneatur hanc circumstantiam confiteri : t. 7. r. 23. §. 1.

p. 359

Et quid, si in dicto casu unus esset Pater proprius, alter Sacerdos, alter secularis : ibid.

Qui occideret decem homines unica expressione tormenti bellici, an committat decem peccata in confessione explicanda : t. 7. r. 26. §. 1. p. 360

Qui occidet Sacerdos, vel sacris Ordinibus initiatus aliquem, an teneatur hanc circumstantiam in confessione explicare : t. 7. r. 69. §. 1. & seq. p. 377

Si occidere hominis fiat in Ecclesia, an haec circumstantia debetur in confessione explicare : t. 7. r. 90. §. 1. & seq. p. 386

Odium.

Ex odio malo desiderans an teneatur explicare in confessione speciem mali : t. 7. r. 18. §. 3. p. 354

Si ex odio Dei formaliter blasphemiae procedant, an penitentia teneatur hanc gravitatem exponere in confessione : t. 7. r. 21. §. 1. p. 364

Odij peccatum aduersus proximum, an sit peccatum unius speciei, vel plurimi, ita ut in confessione penitentia teneatur explicare mala volita, v.g. si fuerint circa facultates, vel circa personam, vel circa honorem, &c. t. 7. r. 36. §. 1. & seqq. p. 365

Officium divinum.

Officium defunctorum recitandum pro animabus Purgatorij an licite a Confessario sub penitentia imponi possit : t. 6. r. 15. §. 1. & seq. p. 316

Officium temporale.

Qui ex officio tenetur custodire res alienas, si eas ipse furto capiat, an teneatur in confessione explicare hanc circumstantiam officij sui : t. 7. r. 160. §. 1. & seq. p. 420

Oleum.

Si cum oleo sancto Patrochus, vel alias Sacerdos iret ad ministrandum sacramentum Extremæ Unctionis infirmo, si cum illo in itinere haberet rem cum muliere, an debeat necessarij hanc circumstantiam in confessione explicare : t. 7. r. 80. §. 5. p. 383

Omissio, Omittere, &c.

Omitti an debet Baptismus propter periculum infantis mortitii, v.g. ut si puer ita sit tener, & delicatus, ut credatur Baptismum fore causam mortis illius : t. 1. r. 68. §. 1. p. 45

Omissio Sacramenti Confirmationis an per accidens possit esse peccatum mortale, ut ratione scandali : t. 2. r. 17. §. 3. p. 79

Omittere hoc sacramentum an saltem sit peccatum veniale : t. 2. r. 19. §. 1. p. 80

Omittens per unum annum confessionem an toties peccet, quoties non confitetur, oblate opportunitate confidendi : t. 3. r. 59. §. 1. p. 127

Omittere confessionem an Sacerdos possit, qui habet facultatem ut possit illud confiteri inferiori cum onere postea compardi cotam Superiore : t. 5. r. 31. §. 5. p. 285